2

[image: Копия Солнечное_ГЕРБ_акв1]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ
___________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от  « 31 » октября 2023 года						                          № 18

«О рассмотрении предложений
прокуратуры Курортного района
от 16.10.2023 №07-32-2023/42»

Рассмотрев предложения прокуратуры Курортного района Санкт – Петербурга в порядке ст.9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» от 16.10.2023 №07-32-2023/42

Муниципальный  совет  решил:

1. Включить данные предложения в план нормотворческой деятельности МС МО пос. Солнечное
2. Внести изменения и дополнения в Устав и действующие нормативно-правовые акты.
Ответственный исполнитель: глава МО- председатель МС пос. Солнечное М.А.Сафронова
3. Решение вступает в силу с момента его принятия

Глава МО -
Председатель МС п. Солнечное						М. А. Сафронов

[image: ]

[image: ]
image1.jpeg

image2.png
T'jane MysHIMTATEROTO OGpasoBanHs
BMO n. Connerinos ”

TPOKYPATYPA

KYPOPTHOTO PAWOIA Cadporosy MA.
1, Boksanshas, 1. 15, r. Canir-llerepbypr,
. Tipmopexoc, 1 280, . A, . Cecrpoper, et oo

‘Cankr-Tlerepypr, Poccr, 197706 .
ma.info@mesun.ru

/f.102023  ,07-32-2023/ 42

TIPRUTOREHIR
B mOpIKe cr. 9 DElcpUIBHOrO 3aKoHA
«O npokyparype Poceiiickofi Gexepain

Tlpokypatypoli paifola MPOBEAEH MOHHTOPHHT MPABONPHMEHERTIA TOKATBHEIX
axros BMO 1. CorHedHoe 1a NpeAMET COOTBETCTBMA TPeGOBAHHAM (EACPATBHOO
aKoHOZATEBCTBA.

ezepansibiv 3akoHoM oT 06.02.2023 Ne 12-B3 «O BreceHin waverentii B
Denepansiii 3axon «OG OGWIX NPHHLMNAX OPramMALMH MyGIMuHON BIACTH B
cybnextax Pocchiicioli (eAepaLIiiD H OTIENBHEIE 3aKOHORATEBHBIE AKT! POCCHICKOR
Denepany (nanee - DeepansHoro 3axon No 12-D3) BHeceHs! HIMEHEHIs B pi cTaTelt
Denspatsioro sakora o 21,12.2021 Ne 414-03 «OF 0B1K MPHANHTAX OpraRHAI
nyGaumoi B1acTh B cyGbextax Pocciiickoii Deaepauniv (aaiee - DenepansHili 3aKon
or 21122021 Ne 414-03), Genepamsubiii 3akon or 25.122008 Ne 273-3
«U npoTiBozeicTBIH Koppymuin (Aatee - BeepanbHbif 3akom ot 25. 12,2008 Ne 273-
®3) u Qexepansusiii 3axon ot 06.10.2003 No 131-03 «O6 obuux mpuHuAnaX
OprasmsalMi MecTHOTO cawoynpapnenus B Pocciickoi Gencpaunmy (nance -
Denepanshsiii 3axon ot 06.10.2003 Ne 131-03).

Tax, B cootsercrsun ¢ Qeieparbbn sakomom Ne 12-03  gemyrats:
LPCACIABR SISO ULt My HALRIABHULY UOpEsUBHIA (ALIEE - Sy HALIIDHSC
JeTYTaTS WIH ZeNYTATH), OCYUICCTBISIOLME CBOM MOJHOMOYHS €3 OTPBIBA
OT OCHOBHOJi ACATENBHOCTH, He IEKTAPHPYIOT CBOM AOXOms. OZHEKO Aemyraram
HEOGXOAMMO NPEACTABIATS YKAJAHHYIO OT4CTHOCTH B Tedenue 4 Mecslies nocie
WOpaIA, & TAKKE B CAYHAC COBEPLICHHS CAEIOK, OILAs CYMMA KOTOHIX MpeBbIIaeT
OGMH OXOX ACNYTaTA M ero SynpyrH (Gynpyra) 3a 3 NOGISNHEX rOXa,
NIPEAICCTRYIOUX OTHETHOMY NepHOAY. [lpn 3TOM, ecin AEMyTAT He MpEACTaBAA
JCKIAPAMIO, TO Y HETO BOSHHKACT OGA3EHHOCTH COOGLIATS 0G TOM B MOPHAKE,
YCTaHOBTEHHOM 3aKOHOM cybbexTa Pocciiickofi (DEflepai, HTO COOTBETCTBYIONIHE
CHEIIKI 1M He COBEPLIATHCE.

Taxin 06pasoM, CYLIECTBEHHOM KOppeKTHpOBKe Moasepriack 4. 4.2 cr. 12.1
enepansHoro sakona oT 25.12.2008 Ne 273-03.

HoBasi PelaKilis BHIICYKAIAHHOTO (EIEPATHHOTO 3aKOHA CKOPPEKTHPOBATA
Taxke nosokenus 4. 14 cr. 17 Geeparshoro sakona ot 21.122021 Ne 414-03,
COTTACHO KOTOPhIM CBEACHNA O NOAHHbIX ACNYTATAMH ACKIAPALMAX GyAYT

BC 029035

image3.png
2

nySankosatec B cetn «lluTepHer» B OGOGIEHHOM Biie W Ge3 YKaaHMA X
ePCOHATBHbIX ARHHBIX HA OHUMATBHBIX CA/ITAX OPraHOB MECTHOIO CAMOYNpaBIeHHs,
B CBAIH C HeM yKataHHbiC H3MCHCHIA Taioke BHecenl B 4. 4.2 cT. 12.1 Qexepansoro
3aKoa o7 25.12.2008 Ne 273-03.

TOpSIOK pasMelleHHs TAKHX CBEeHMl YCTAHABIHBACTCA 3aKOHOM CyGbeKTa
Poceniickoii Bexepaii, a He MyHHIVTATEHSIM HOPMATHBHbIM IPABOBEIN KTOM.

Taioxe DeacparbHbin 3akoHom Mo 12-(3 YCTAHOBIEHO HOBOE OCHOBaHHE [T
OCPOHOrO MPEKPAILICHHS TIOTHOMOUNH MYHHUHTIATBHOTO [IENyTaTa - OTCYTCTBHE
Jenyrata 63 yBaKHTEABHEIX PHIMK Ha BCeX 3ACEAMISX NPEICTABHTENSHOTO OPraa
MYHHUMNATBHOTO OGPA3OBAHHS B TeUEHHE LIECTH MECAIIEB TIOPAL

B yKazamHOM Ciydae NOTHOMOWHS AENTATA NPEKPAIIEIOTCA Ha OCHOBAHMH
PelLieHi NPEACTABHTESHOTO OPraHA MyHHUMNATSHORO OGPAsOBAHIA.

CooTaetcTaylomue Hivenenis mecersl B cr. 40 QelepaTbHOrO 3aKoHa
o7 06.10.2003 Ne 131-03, xotopas xononsera 4. 10.3.

Tlpn ToM, COOTBETCTRYIOLMe MIMeHeHHs B cr.or. 25, 43 Verasa BMO
1. Comneutoe, yraepaaensoro pewennes MC BMO n. Consesroe ot 14.07.2020
13, perNaMEHTHpYIOUWE TODAIOK MPEKpACHHA MOTHOMOWHIi JeTyTaTa
MYWHIMATEHOTO COBETa, TIOPSIOK NOAA(TH JCTYTATOM AIEMYTATAMH MYHHIHTATEHOTO
COBeTa cBeeHI O CBOVX JOXOZAX, 06 HMYILECTBE f OG%3ATebCTBaX HMYIICTBRHHOTO
XapaKTepa, a TAIGKe O JOXOAGX, 00 MMYLIECTBE H OGSIATENECTBAX HMYIIECTBEHHOTO
XapaKTepa CROMX CyMPYrH (CyNpyra) M HeCOBEpUICHHOTCTHMX IeTeil, @ Taioke
pa3MeLLIeHI JGHHEIX CBEACHIT B ceTh «MHTEpHET», He BHECEHEL.

VKasaHHbIC HIMCHCHHA JKOHOATENHCTBA BCTYMATH B 3AKOHHYIO CHIY i
FBTAOTCA OCHOBANHEN JUTA BRECEHIS H3MeneHii b Yeran BMO m. Consentioe.

Ha OCHOBAHHH H3IOKEHHOTO, PYKOBOXCTBYACh CT. 9 (DelepaTbHOTO 3aKoHa
or 17011992 Ne 22021 «O mpoxypatype Poccutickoli ®efepaumiy, npouy
B YCTANOIEHIOM MIOPATKE PACCMOTPETS HACTOALYIO NIPABOTBOPHECKYIO HIHLMATHBY i
NIPHESTS Pelllesie 10 CyLIECTBY.

O pesybTaTax paceMoTpeHits pOHH{(OPMHPOBATE MPOKYPATYPY pmoua

Tpokypop paiiona |

CrapuIHii COBETHIK J0CTIIHI B.B. Crenation

B ok, 8951 6474978

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ

-

ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ

___________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  «

31

»

октября

202

3

года

№

18

«

О рассмотрении предложений

прокуратуры Курортного района

от 16.10.2023

№07

-

32

-

2023/42

»

Рассмотрев предложения прокуратуры Курортного района Санкт

–

Петербурга в

порядке ст.9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» от

16.10.2023

№07

-

32

-

2023/42

Муниципальный  совет  решил:

1.

Включить данные предложения в план

нормотворческой деятельности МС МО п

ос

.

Солнечное

2.

Внести изменения и дополнения в Устав и действующие нормативно

-

правовые акты.

Ответственный исполнитель: глава МО

-

председатель МС п

ос

. Солнечное М.А.Сафрон

ова

3.

Решение вступает в силу с момента его принятия

Глава МО

-

Председатель МС

п. Солнечное

М.

А

.

Сафронов

                  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ   ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  САНКТ - ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОЕ   ___________________________________________________________________________   Р Е Ш Е Н И Е     от  «   31  »  октября   202 3   года                                          №   18     « О рассмотрении предложений    прокуратуры Курортного района     от 16.10.2023   №07 - 32 - 2023/42 »     Рассмотрев предложения прокуратуры Курортного района Санкт  –   Петербурга в  порядке ст.9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» от  16.10.2023   №07 - 32 - 2023/42     Муниципальный  совет  решил:      1.   Включить данные предложения в план  нормотворческой деятельности МС МО п ос .  Солнечное   2.   Внести изменения и дополнения в Устав и действующие нормативно - правовые акты.    Ответственный исполнитель: глава МО -   председатель МС п ос . Солнечное М.А.Сафрон ова   3.   Решение вступает в силу с момента его принятия     Глава МО  -     Председатель МС   п. Солнечное             М.   А .  Сафронов